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Konkursi Nr. 967, dt. 04/05/2022

Nr. i pozitës sipas konkursit: _________



RAPORT I KOMISIONIT VLERËSUES
PËR EMËRIMIN, RIEMËRIMIN APO AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK



KONTEKSTI

Raporti i Komisionit vlerësues është hartuar me qëllim të vlerësimit të kandidatëve të paraqitur në Konkursin publik të shpallur nga UP më dt. 04.05.2022, sipas modelit të përgatitur nga UP dhe bazuar në kriteret e përcaktuara me Statutin e UP-së si dhe në Rregulloren për emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik, Nr. 886, të datës 27.04.2022. 
Bazuar në Neni 3 të Rregullores së lartcekur, procedura vlerësuese për emërim në thirrje akademike mbështetet në kriteret që dalin nga aktivitetet si në vijim: 
I. Aktiviteti arsimor  
II. Aktiviteti hulumtues, shkencor dhe profesional 
III. Aktiviteti shërbyes 
IV. Vlerësimi kuantitativ i aktiviteteve të kandidatëve 
Në përputhje me Rregulloren Nr. 886, në rastet kur për pozitën e caktuar të shpallur në konkurs ka aplikuar së paku 1 kandidat, i cili për atë pozitë ka thirrjen përkatëse siç parashihet me Statutin e UP-së, vlerësimi i kandidatëve për atë pozitë është bërë bazuar në kontributet e përcaktuara me shtojcat I, II dhe III, duke përjashtuar vlerësimin e kontributeve me pikë. Në të kundërtën, vlerësimi është bërë duke u bazuar në kontributet  e përcaktuara me shtojcat I, II, III dhe IV,  duke i dhënë përparësi kandidatit me më shumë pikë.
Në këtë Raport, numri i pikëve është shënuar vetëm për pozitat që përcaktohen me Nenin 3 të Rregullores, përkatësisht në rastin e vlerësimeve për emërimet për herë të parë në thirrjen përkatëse (Prof.ass.dr. ose Asistent). Pikët janë llogaritur duke u bazuar në shtojcën IV të Rregullores Nr. 886.
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Lëndët 
	

	
	

	Kandidatët e paraqitur
	1.

	
	2.

	
	3.

	
	

	
	

	
	





	Shënimet për kandidatin e propozuar për emërim, riemërim apo avancim

	Emri dhe mbiemri:
	

	Datëlindja:
	

	Grada shkencore:
	

	Data kur është fituar grada shkencore 
dhe Universiteti:

Nostrifikimi i diplomës (për diplomat e fituara jashtë vendit)

Titulli aktual akademik:
	

	Data kur është fituar titulli aktual:
	

	Fakulteti/Departamenti:
	

	Universiteti:
	



	Titulli akademik për të cilin propozohet kandidati:
	



	

Komisioni vlerësues

	1. Kryetar
	

	2. Anëtar
	

	3. Anëtar
	








	Kandidati Nr.1
Të dhënat për kandidatin:

	Emri dhe mbiemri:
	

	Datëlindja:
	

	Grada shkencore:
	

	
Data kur është fituar grada shkencore 
dhe Universiteti:

Nostrifikimi i diplomës (për diplomat e fituara jashtë vendit)

Titulli aktual akademik:
	


	Data kur është fituar titulli aktual:
	

	Fakulteti/Departamenti:
	

	Universiteti:
	






Përmbledhje e kontributit të kandidatit sipas kategorive

	Veprimtaria  e kandidatit
	Numri i kontributeve

	Publikime  në revista ndërkombëtare, në përputhje me  Rregulloren Nr.886, të datës 27.04.2022, Shtojca II, paragrafi A, si autor i parë dhe/ose autor korrespondent (Tabela II.1)
	

	Monografi  (Tabela II.4)
	

	Tekste mësimore (Tabela II.5)
	

	Pjesëmarrje  aktive në konferenca shkencore ndërkombëtare (II.6)
	

	Pjesëmarrje aktive në konferenca shkencore kombëtare (II.7)
	

	Udhëheqje të temave master dhe të doktoratës (Tabela I.3)
	

	Trajnime për mësimdhënie (Tabela I.4)
	

	Projekte të kërkimeve  themelore  dhe të aplikueshme ( Tabela II.11)
	



Për pozitat ku zbatohet vlerësimi me pikë:
	Numri total i pikëve të  akumuluara
(Prof.ass.dr→ Tabela  IV.3, Asistent→ Tabela IV.4, Asistent në lëndë klinike→ Tabela IV.5)
	













I. Të dhënat lidhur me aktivitetin arsimor të kandidatit
Tabela I.1 Aktivitetet mësimore, me përqendrim në fushën të cilës i takojnë lëndët e shpallura në konkurs 
	Emri & niveli i lëndës 
	Viti & Semestri kur është ligjëruar
	Numri i përafërt i studentëve
	Numri i orëve për semestër
	Forma e mësimdhënies (p.sh., ligjërata, mësim në ekip, tutorim, mbikëqyrje e punës praktike, online, punë në laborator)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



Tabela I.2 Cilësia në mësimdhënie[footnoteRef:1]  [1:  Fillon të zbatohet nga momenti i sigurimit të sistemit meritor të vlerësimit të studentëve. ] 

	Aktiviteti
	Vlerësimi i aktivitetit

	Vlerësimi i mësimdhënies nga studentët etj. (pozitiv/negativ)
	



Tabela I.3 Udhëheqje të temave master dhe të doktoratës
	Emri i kandidatit
	Diploma / Niveli i studimit[footnoteRef:2] [2:  Punimi i diplomës në studimet 5 ose 6 vjeçare, lidhur me emërimin, riemërimin dhe avancimin e personelit akademik, konsiderohet ekuivalent me punimin e nivelit master. 
   Për kandidatin për thirrjen profesor i rregullt duhet të dëshmohet se ka  përmbushur kriteret e mentorimit të përcaktuara me pikën 7, të Nenit 7, të Rregullores me Nr. 886, të  datës 27.04.2022. 
] 

	Data e regjistrimit / lejimit të punimit
	Në proces
	Data e përfundimit

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	




Tabela I.4 Shpërblime dhe trajnime në mësimdhënie
	Shpërblimi/Trajnimi
	Data/Periudha
	Përshkrimi i shkurtë
	Numri i pikëve


	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	






































II. Të dhënat e detajuara në lidhje me aktivitetin hulumtues,  shkencor dhe profesional të kandidatit	

A. Punimet si autor i parë dhe/ose  autor korrespondent të publikuara në revista ndërkombëtare në frymën e neneve 175, 176 dhe 177 të Statutit të UP-së

Tabela II.1 Publikimet në fushën në të cilën aplikon kandidati, në revista ndërkombëtare shkencore që plotësojnë kushtet si në Shtojcën II, pjesa A,  paragrafët A1-A4, si dhe dispozitat kalimtare, sipas Rregullores së Senatit me Nr.886, të datës 27.04.2022

	Nr.
	Autorët (renditja si në punim)
	Titulli i punimit
	Revista
	Vëllimi, nr., faqet, viti
	Linku identifikues[footnoteRef:3] [3:  Komisioni vlerësues është i obliguar të shënojë linkun, nëpërmjet të cilit dëshmohet indeksimi i punimit, përkatësisht revistës, në bazën e caktuar akademike, respektivisht linkun e punimit në revistën përkatëse të nën paragrafit A.2.4] 

	Numri i pikëve

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


B. Publikimet në revista akademike ose shkencore, ndërkombëtare ose vendore që nuk janë përfshirë në tabelën II.1  (në cilësinë e autorit të parë ose bashkautorit)

Tabela II.2 Publikimet në revista akademike ose shkencore ndërkombëtare
	Nr.
	Autorët (renditja si në punim)
	Titulli i punimit
	Revista
	Vëllimi, nr., faqet, viti

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	






Tabela II.3 Publikimet në revista akademike ose shkencore vendore

	Nr.
	Autorët (renditja si në punim)
	Titulli i punimit
	Revista
	Vëllimi, nr., faqet, viti

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


C. Publikimet e monografive dhe teksteve mësimore në fushën e kandidatit (në cilësinë e autorit të parë ose bashkautorit)

Tabela II.4 Publikimet e monografive në gjuhën shqipe dhe në gjuhë të huaja
	Nr.
	Autorët (renditja si në punim)
	Titulli i publikimit
	Lloji i publikimit 
	Shtëpia botuese, vendi, viti
ISBN, CIP
	Numri i pikëve

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



Tabela II.5 Publikimet e librave universitar, teksteve mësimore, teksteve mësimore për përdorim të brendshëm, teksteve mësimore të përkthyera, etj., në gjuhën shqipe dhe në gjuhë të huaja
	Nr.
	Autorët (renditja si në punim)
	Titulli i publikimit
	Lloji i publikimit

	Shtëpia botuese, vendi, viti
ISBN, CIP
	Numri i pikëve

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



D. Publikimet nga konferencat, kongreset, simpoziumet (në cilësinë e autorit të parë ose bashkautorit)

Tabela II.6 Punimet e prezantuara  në kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet  në nivel ndërkombëtar (jashtë vendit)
	Nr.
	Autorët (renditja si në punim)
	Titulli i punimit
	Konferenca, simpoziumi etj.
	Vëllimi, nr., faqet, viti
ISBN
	Numri i pikëve

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	



Tabela II.7 Punimet e prezantuara  në  kongreset, konferencat, simpoziumet, seminaret, workshopet   vendore
	Nr.
	Autorët (renditja si në punim)
	Titulli i punimit
	Konferenca, simpoziumi etj.
	Vëllimi, nr., faqet, viti
ISBN
	Numri i pikëve

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	




E. Aktiviteti tjetër kërkimor shkencor

Tabela II.8 Ligjëratat-prezantimet gojore shkencore në konferenca, simpoziume, punëtori shkencore dhe në universitete (si ligjërues i ftuar), nga fusha e kandidatit
	Nr.
	Autorët (renditja si në Ligjërate/Prezantim)
	Titulli e prezantimit
	Lloji i ligjëratës (Konferencë, Simpozium, Punëtori, Universitet)
	Viti, Vendi

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	





Tabela II.9 Redaktor/Recensent në revistat akademike apo shkencore
	Nr.
	Kontributi (redaktor/recensent)
	Të dhënat e punimit të recensuar
	Revista e cila është redaktuar ose për të cilën është shkruar recensioni
	Vendi, Viti

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



Tabela II.10 Kontribute tjera shkencore dhe profesionale
	Nr.
	Autorët (renditja si në kontributin shkencor)
	Lloji i kontributit shkencor
	Viti, Vendi

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


F. Kontributi në projekte të kërkimeve themelore dhe të aplikueshme

Tabela II.11 Pjesëmarrja e dëshmuar në programe ose projekte të kërkimeve themelore dhe të aplikueshme
	Nr.
	Programi/ projekti shkencor
	Periudha kohore
	Institucioni/ Vendi
	Pozita në program, projekt/ Kontributi
	Numri i pikëve

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


G. Patente në nivel ndërkombëtar ose kombëtar
Tabela II.12 Patentat zyrtare në nivel ndërkombëtar dhe kombëtar
	Nr.
	Autorët (renditja si në patentin e zyrtarizuar )
	Titulli i patentit
	Institucioni/ Vendi, Viti i zyrtarizimit
	Numri identifikues i patentit

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	








III. Aktiviteti shërbyes
Në këtë pjesë përfshihet aktiviteti   në shërbim të Universitetit të Prishtinës, Fakultetit ku aplikon dhe Komunitetit, përkatësisht pjesëmarrjes në komitete/komisione akademike, administrative ose ekipe profesionale.

Tabela III.1 Shërbimi në lidhje me universitetin
	Shërbimi, përkatësisht pozita në komitet/komision/ekip
	Kohëzgjatja
	Përshkrim i shkurtë i shërbimit
	Numri i pikëve

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



Tabela III.2 Shërbimi në lidhje me fakultetin
	Shërbimi, përkatësisht pozita në komitet/komision/ekip
	Kohëzgjatja
	Përshkrim i shkurtë i shërbimit
	Numri i pikëve

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



Tabela III.3 Shërbimi në lidhje me Komunitetin (shërbim vullnetar pa kompensim financiar)
	Shërbimi, përkatësisht pozita në komitet/komision/ekip
	Kohëzgjatja
	Përshkrim i shkurtë i shërbimit
	Numri i pikëve

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	















IV.  Vlerësimi kuantitativ i aktiviteteve të kandidatit, për pozitat të cilat vlerësohen për emërim për herë të parë 

Tabela IV.1 Plotësohet vetëm për vlerësimet për  emërimet për herët të parë në thirrjen Prof.ass.dr. ose asistent në UP

Për Prof.ass.dr.
Vlerësimi i komisionit lidhur me performancën në mësimdhënie (për Fakultetin e Mjekësisë vlerësohet edhe kompetenca klinike në fushën të cilës i takon pozita e shpallur në konkurs). 
   
Për Asistent.
Vlerësimi i komisionit lidhur me performancën në mësimdhënie (për Fakultetin e Mjekësisë vlerësohet edhe kompetenca klinike në fushën të cilës i takon pozita e shpallur në konkurs). 
Pikë nga kjo kategori mund ti vendosen kandidatëve të cilët performancën e kanë realizuar në kuadër të marrëdhënies së punës me institucionin përkatës të akredituar të arsimit të lartë.

	Vlerësimi
	Numri i pikëve
(0-14 pikë)

	
(Plotëso/arsyeto vlerësimin/ maksimum 300 fjalë)
.......
.......
......
......
......
	





Tabela IV.2  Të dhënat për vlerësimet për emërimet për herë të parë në thirrjen asistent

	Vlerësimi sipas Shtojcës IV, të Rregullores 886, të datës 27/04/2022
	Plotëso me të dhënat
	Numri i pikëve sipas Shtojcës IV, të Rregullores 886)

	Nota mesatare baçelor

	
	
(Nota mesatare x 3 )

	Nota mesatare master

	
	

	Studimet e doktoratës 
(regjistruar /përfunduar/nuk është i regjistruar)

	
	

	Për lëndë klinike, specializimi
(përfunduar /regjistruar- së paku në vitin e tretë të specializimit)

	
	

	Përvoja paraprake e punës në institucione dhe programe të akredituara në arsimin e lartë
(1 vit/ 2 vite/ 2 vite e më shumë)

	
	






Tabela IV.3  Vlerësimi kuantitativ i aktiviteteve të kandidatit, për pozitat të cilat vlerësohen për emërimin për herë të parë në thirrjen Prof.ass.dr.

	Thirrja
	Kategoria
	Numri minimal i pikëve i cili duhet të arrihet në kategorinë përkatëse
	Numri maksimal i pikëve i cili mund të arrihet në kategorinë përkatëse
	Numri i pikëve të kandidatit në kategoritë përkatëse
( Shtojca IV e Rregullores 886, të datës 27.04.2022)

	Prof. Ass. Dr.
	A  (Tabela II.1)
	1
	40
	

	
	B (Tabela II.4)
	5
	10
	

	
	C (Tabelat I.4 dhe IV.1)
	6*
	20
	

	
	D (Tabela II.5)
	-
	10
	

	
	E (Tabelat II.6 dhe II.7)
	-
	5
	

	
	F (Tabela II.11)
	-
	7
	

	
	G (Tabelat III.1, III.2 dhe III.3)
	-
	8
	

	
	Min. Total = 12
	Max. Total = 100
	Numri total i pikëve të kandidatit
=



*Përjashtimisht rastet e specifikuara në Rregulloren 886, të datës 27.04.2022


Tabela IV.4  Vlerësimi kuantitativ i aktiviteteve të kandidatit, për pozitat të cilat vlerësohen për emërimin për herë të parë në thirrjen asistent
	Thirrja
	Kategoria
	Numri minimal i pikëve i cili duhet të arrihet në kategorinë përkatëse
	Numri maksimal i pikëve i cili mund të arrihet në kategorinë përkatëse
	Numri i pikëve të kandidatit në kategoritë përkatëse
( Shtojca IV e Rregullores 886, të datës 27.04.2022)

	Asistent
	A (Tabela IV.2)
	24
	30
	

	
	B (Tabela IV.2)
	-
	10
	

	
	C (Tabela IV.2)
	-
	10
	

	
	D (Tabela II.1)
	-
	20
	

	
	E (Tabelat I.4 dhe IV.1)
	-
	20
	

	
	F (Tabelat II.6 dhe II.7)
	-
	4
	

	
	G (Tabela II.11)
	-
	3
	

	
	H (Tabelat III.1, III.2 dhe III.3)
	-
	3
	

	
	Min. Total = 24
	Max. Total = 100
	Numri total i pikëve të kandidatit
=






Tabela IV.5  Vlerësimi kuantitativ i aktiviteteve të kandidatit, për pozitat të cilat vlerësohen për emërimin për herë të parë në thirrjen asistent në Fakultetin e Mjekësisë në lëndët klinike

	Thirrja
	Kategoria
	Numri minimal i pikëve i cili duhet të arrihet në kategorinë përkatëse
	Numri maksimal i pikëve i cili mund të arrihet në kategorinë përkatëse
	Numri i pikëve të kandidatit në kategoritë përkatëse
( Shtojca IV e Rregullores 886, të datës 27.04.2022)

	Asistent
në Fakultetin e Mjekësisë në lëndët klinike
	A (Tabela IV.2)
	24
	30
	

	
	B  (Tabela IV.2)
	-
	5
	

	
	I (Tabela IV.2)
	-
	5
	

	
	C (Tabela IV.2)
	-
	10
	

	
	D (Tabela II.1)
	-
	20
	

	
	E (Tabelat I.4 dhe IV.1)
	-
	20
	

	
	F (Tabelat II.6 dhe II.7)
	-
	4
	

	
	G (Tabela II.11)
	-
	3
	

	
	H (Tabelat III.1, III.2 dhe III.3)
	-
	3
	

	
	Min.  Total = 24
	Max. Total = 100
	Numri total i pikëve të kandidatit
=






Kandidati Nr. 2:


.........
.........








Kandidati Nr. 3:

.......




\



V. Kriteret e Statutit të UP-së  dhe kushtet e Konkursit

V.1       Për mësimdhënës
	Nr.
	Emri dhe mbiemri
	Grada shkencore
	Nr. i punimeve në përputhje me Rregulloren 886, datë 27.04.2022       ( Min. 1, 3, përkatësisht 5, Tabela II.1)
	Data e lindjes për mësimdhënës që emërohen për herë të parë në UP dhe nuk janë në marrëdhënie të rregullt pune në UP (jo më i vjetër se 50 vjet)
	Përvoja e punës për mësimdhënës që emërohen  për herë të parë në UP (jo më pak se 3 vjet)
	Konflikti i interesit (Kushtet e përgjithshme të konkursit )
	Numri i pikëve, për kandidatë të cilët vlerësohen për emërim për herë të parë në thirrjen Prof. ass. dr.

	1.
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	


Vërejtje
Anëtarët e Komisionit vlerësues mbajnë përgjegjësi ligjore dhe etike lidhur saktësinë e të dhënave të  radhitura në këtë tabelë.


V.II       Për asistent / lektor / korepetitor
	Nr.
	Emri dhe mbiemri
	Grada shkencore
	Specializimi në rastin e riemërimit në lëndë klinike në Fakultetin e Mjekësisë ( së paku në vitin e tretë)
	Data e lindjes për asistent që emërohen për herë të parë në UP
	Regjistrimi në studimet e doktoratës (me rastin e rizgjedhjes)
	Nota Ba
	Nota Ma
	Konflikti i interesit (Kushtet e përgjithshme të konkursit)
	Numri i pikëve, për kandidatë të cilët vlerësohen për emërim për herë të parë në thirrjen asistent/lektor

	1.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Vërejtje 
Anëtarët e Komisionit vlerësues mbajnë përgjegjësi ligjore dhe etike lidhur saktësinë e të dhënave të  radhitura në këtë tabelë.


	



















	Nënshkrimet origjinale nga anëtarët e Komisionit vlerësues:

	Pozita
	Emri dhe mbiemri
	Nënshkrimi

	Kryetar
	
	

	Anëtar
	
	

	
Anëtar
	
	




VI. Titulli akademik i cili propozohet
(Anëtarët e Komisionit vlerësues janë të obliguar që të shkruajnë një arsyetim për titullin i cili propozohet. Ata janë të obliguar që të paraqesin në mënyrë të qartë propozimin e tyre vetëm për një kandidat (ose për më tepër kandidatë nëse ashtu është kërkuar me konkurs) dhe arsyetimin e shkurtë në lidhje me refuzimin e kandidatëve tjerë)
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